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PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI U N ACCORDO 
QUADRO AVENTE AD OGGETTO  IL SERVIZIO DI ASSISTENZA  DOMICILIARE 
EDUCATIVA A FAVORE DI MINORI E RAGAZZI CON DISABILI TÀ E MINORI IN 
SITUAZIONE DI DISAGIO RESIDENTI NEI COMUNI DELL'AMB ITO TERRITORIALE 
SOCIALE XXII DELLA REGIONE MARCHE 
 
 
 

CHIARIMENTI (CHIARIMENTO N. 2) 
 
 
 
1. DOMANDA 

 

Si chiede cortesemente di conoscere se siano attività coerenti con quelle oggetto di procedura, ai 

sensi dell’art.7. 1a del capitolato d’oneri, i servizi di assistenza domiciliare e sociale alla persona. 

 

RISPOSTA: 

 

I servizi di assistenza domiciliare e sociale alla persona possono essere considerati “analoghi” 

qualora abbiano specificatamente finalità socio-educativa. Non sono ritenuti analoghi i servizi 

assistenziali domestici. 

 

2. DOMANDA 

 

In merito alla procedura in oggetto chiedo se prevedete un limite di pagine e caratteristiche di 

carattere (grandezza e formato) per la stesura dell'offerta tecnica. 

 

RISPOSTA: 

 

In merito a quanto richiesto, si rinvia al punto 16 del Capitolato d’Oneri che contiene le indicazioni 

suggerite per la predisposizione dell'offerta tecnica. 

 

Assessorato alle Politiche 
Sociali  
Codice Fiscale/Partita IVA 
n° 00229010442 
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3. DOMANDA 

 

In merito al bando in oggetto si chiede: 

� il costo orario di € 19,30 è solo il costo del lavoro?; 

� il numero presunto di ore annue, nel caso di costo orario di € 19,30, quanto è?; 

� si richiede numero effettivo di operatori attualmente impiegati; 

� per desumere le ore annue è sufficiente fare il rapporto tra importo totale a gara e costo 

orario? 

 

RISPOSTA 

 

� il valore € 19,30 (diciannove/30) non è relativo esclusivamente alla manodopera ed è 

l’importo a base d’asta - sul quale presentare la propria offerta - determinato dal prezzo 

orario del profilo professionale impiegato nell’esecuzione del servizio al netto di Iva e/o di 

altre imposte e contributi di legge nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 

interferenze pari a zero; 

� l’importo posto a base di gara è stato calcolato considerando un monte ore complessivo 

stimato per l’intera durata dell’Accordo Quadro pari a n. 96.000 ore, come specificato 

all’art. 3 del capitolato d’oneri (ovvero n. 24.000 ore annue); 

� per il numero degli operatori attualmente impiegati si rimanda al Chiarimento n. 1 

“Dotazione organica attuale”; 

� il valore massimo posto a base di gara dell’Accordo Quadro pari a € 1.852.800,00 

(comprensivo dei costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato pari € 

1.785.600,00) come specificato all’art 3 del Capitolato d’oneri, è frutto di una previsione 

relativa al presumibile fabbisogno delle Amministrazioni che sono legittimate ad utilizzare 

l'Accordo Quadro. 

 
 
Ascoli Piceno, 17 Luglio 2018. 
 
 

 
Il Dirigente del Settore Servizi Sociali  
    del Comune di Ascoli Piceno 
          Dott. Paolo Ciccarelli 

 
 


